
日液協第２９～５０号 

平成２９年１１月２７日 

 

会 員 各 位 

 

日本液化石油ガス協議会 

事 務 局   

 

平成２９年度ＭＥＴＩ・ガス安全室立入検査結果（第２四半期分）について 

                                 （お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊協議会のためのご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、平成２９年度の立入検査（第２四半期分）の結果が１１月２４日付け

でＨＰ（下記ＨＰアドレス参照）に掲載されました。 

また、立入検査の主な指摘内容については、担当官による口頭注意３件とな

っております。詳細は別添のとおりです。 

つきましては、会員各位におかれましては、同様な指摘事項が無いよう、営

業所等に対し、法令遵守を徹底するとともに、一般消費者等の保安の確保のた

め適切に保安業務を実施するよう、周知徹底をお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

経産省ホームページ掲載アドレス 

http://www.meti.go.jp/policy/safety_security/industrial_safety/oshiras

e/2017/12/291124-1.html 

 

 

以 上 

（発信手段：Ｅメール） 

（担当：飯田、北邨、橋本） 



1

2

3

4

5

6


